

# Webinar for IPM aspirants organized

**NL CORRESPONDENT  
JAMMU TAWI, MAY 17**

An online joint webinar for the IPM aspirants was organized by IIM Jammu and IIM Bodhgaya, here today. A total of 440 IPM aspirants including parents of potential students registered to attend the webinar. The program was inaugurated by Prof B.S Sahay, Director IIM Jammu, who briefed the aspirants about genesis of the IPM program. He emphasized upon the fact that Joint IPM Admission Test (JIPMAT) is being conducted by the National Testing Agency (NTA) under the Ministry of Education, Government of India and not by an individual IIMs to ensure a national level test. The very key objective of IPM is to provide a professional course option to the students after 12th class as the same is the



need of the hour. IPM will enable us to groom the students in the field of management which is also in accordance with the NEP 2021.

A detailed presentation about the campus of IIM Bodhgaya and IIM Jammu, faculty, student life at campus, IPM curriculum structure, admission process, eligibility, nature of entrance test, reservation policy and scholarships have been delivered along with walk-through of IIM Bodhgaya and

IIM Jammu upcoming campuses. The webinar has been coordinated by the first year MBA students of both the IIMs. During the last one hour, parents of the potential students and aspirants were encouraged to raise their questions and queries about IPM Program and the faculty members from IIM Jammu and IIM Bodh Gaya answered the same. Parents of the aspiring students have also participated activity in the webinar.

Main Edition

18 May, 2021 Page No. 3

Powered by : erelego.com

Tuesday, 18 May 2021

### *Joint webinar organised by IIM-Jammu, Bodhgaya*

#### *Excelsior Correspondent*

JAMMU, May 17: A joint webinar for IPM aspirants was organized by IIM Jammu and IIM Bodhgaya.

A total of 440 IPM aspirants including parents of potential students attended the webinar which was inaugurated by Prof. B.S Sahay, Director IIM Jammu, who briefed the aspirants about genesis of IPM programme.

He emphasized upon the fact that joint IPM Admission Test is being conducted by the National Testing Agency of Government of India and not by individual IIMs to ensure a national level test.

The very key objective of IPM is to provide a professional course option to the students after 12th class as the same is the need of the hour. IPM will enable

us to groom the students in the field of management which is also in accordance with NEP 2021.

A detailed presentation about the campus of IIM Bodhgaya and IIM Jammu, faculty, student life at campus, IPM curriculum structure, admission process, eligibility, nature of entrance test, reservation policy and scholarships have been delivered along with walk-through of IIM Bodhgaya and IIM Jammu upcoming campuses.

The webinar has been coordinated by the first year MBA students of both the IIMs.

Parents of the potential students and aspirants raised questions about IPM programme and the faculty members from IIM Jammu and IIM Bodhgaya answered the same.

# अमरउजाला

Tuesday, 18 May 2021

## व्यावसायिक पाठ्यक्रम के बारे में बताया गया

जम्मू। आईपीएम उम्मीदवारों के लिए आईआईएम जम्मू और बोधगया की ओर से संयुक्त वेबिनार का आयोजन किया गया। इसमें शामिल होने के लिए कुल 440 आईपीएम उम्मीदवारों ने पंजीकरण कराया था।

कार्यक्रम का उद्घाटन आईआईएम जम्मू के निदेशक प्रोफेसर बीएस सहाय ने किया। उन्होंने इस तथ्य पर जोर दिया कि संयुक्त आईपीएम प्रवेश परीक्षा (जेआईपीएमएटी) शिक्षा मंत्रालय के तहत राष्ट्रीय परीक्षण एजेंसी (एनटीए) द्वारा आयोजित की जा रही है। आईपीएम का मुख्य उद्देश्य 12वीं कक्षा के बाद छात्रों को व्यावसायिक पाठ्यक्रम का विकल्प प्रदान करना है। आईपीएम हमें प्रबंधन के क्षेत्र में छात्रों को तैयार करने में सक्षम करेगा जो राष्ट्रीय शिक्षा नीति 2021 के अनुसार भी है। ब्यूरो



Tuesday, 18 May 2021

# विद्यार्थियों को बताया आइपीएम का महत्व

राज्य ब्यूरो, जम्मू : आइआइएम जम्मू और आइआइएम बोधगया ने संयुक्त रूप से वेबिनार का आयोजन किया जिसमें इंटीग्रेटेड प्रोग्राम मैनेजमेंट (आइपीएम) के इच्छुक विद्यार्थियों को अहम जानकारियां दी गईं।

इस वेबिनार में 440 आइपीएम के इच्छुक विद्यार्थियों और उनके अभिभावकों ने भाग लिया। कार्यक्रम का उद्घाटन आइआइएम जम्मू के निदेशक प्रो. बीएस सहाय ने किया। उन्होंने आइपीएम प्रोग्राम के बारे में विस्तार से जानकारी देते हुए कहा कि इसका आयोजन नेशनल टेस्टिंग एजेंसी द्वारा किया जाता है जो शिक्षा मंत्रालय भारत सरकार के अधीन है और व्यक्तिगत तौर पर कोई आइआइएम इसका आयोजन नहीं करता। आइपीएम 12वीं पास विद्यार्थियों को प्रोफेशनल कोर्स करने के लिए एक मंच प्रदान करता है और यह समय की जरूरत भी है। इससे विद्यार्थी मैनेजमेंट के क्षेत्र में अपने आप को विकसित करते हैं। यह राष्ट्रीय शिक्षा नीति के तहत ही है। आइआइएम बोधगया और

आइआइएम जम्मू के प्रोफेसरों ने विस्तार से आइपीएम कार्यक्रम की जानकारी देने के साथ दोनों कैम्पसों में विद्यार्थियों की जिंदगी, पाठ्यक्रम, दाखिला प्रक्रिया, एंट्रेंस टेस्ट, आरक्षण नीति, स्कॉलरशिप के बारे में विस्तार से जानकारी दी। विद्यार्थियों के अलावा उनके अभिभावकों ने भी आइपीएम में दिलचस्पी दिखाते हुए कार्यक्रम के बारे में कई प्रश्न पूछे जिनका अध्यापकों ने जवाब दिया। वेबिनार में विशेषज्ञों ने आइपीएम के बारे में विस्तार से जानकारी देते हुए इससे लाभान्वित होने की भी सलाह दी। उन्होंने कहा कि मौजूदा हालात में विश्व की बदलती चुनौतियों के बीच अपने आप को समय के साथ अपडेट करना जरूरी है। इसलिए विद्यार्थियों को इसका लाभ उठाना चाहिए। मैनेजमेंट को लेकर सरकार ने भी कई तरह की योजनाएं चलाई हैं। आने वाला समय भी मैनेजमेंट का है। इसलिए प्रोफेशनल कोर्स करने वाले सभी विद्यार्थियों को इसके प्रति हमेशा जागरूक बने रहना चाहिए। इस मौके पर विद्यार्थियों और अभिभावकों ने वेबिनार की सराहना की।